
 

FIND - přístrojové vybavení 1 Stránka 1 z 5   

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

vyhotovená v souladu s ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „ZZVZ“) 

Veřejná zakázka na dodávky zadaná v otevřeném řízení v nadlimitním režimu dle ZZVZ 

 

 „FIND - přístrojové vybavení 1“ 

 

Zadavatel: Univerzita Karlova  

 Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

 Dotčená součást: Lékařská fakulta v Plzni 

 Sídlo součásti: Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

 IČ: 00216208 

 DIČ: CZ00216208 

 

Osoba pověřená zastupováním zadavatele ve veřejné zakázce na základě příkazní smlouvy: 

Zástupce: Mgr. Vladimír Kolář, advokát 

Kontaktní adresa: Boettingerova 26, 301 00 Plzeň 

IČ : 71467114 

Telefon: +420 377 223 663 

e-mail: kolar@skkol.cz 

Zástupce je oprávněn činit za zadavatele veškeré právní jednání vztahující se k veřejné zakázce vyjma 

provedení výběru dodavatele, vyloučení účastníka z účasti ve veřejné zakázce, zrušení veřejné 

zakázky, rozhodnutí o námitkách a uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem.  

Toto pověření je dáno obecným právním rámcem (§ 43 ZZVZ), rámcovou příkazní smlouvou ze dne 

13. 9. 2017 a Příkazní smlouvou č. 9 ze dne 20. 11. 2018. 

 

a) Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

Zadavatel: Univerzita Karlova, dotčená součást Lékařská fakulta v Plzni, 

IČ 00216208 

Předmět veřejné zakázky: Předmětem plnění veřejné zakázky na dodávky je dodávka, instalace 

a uvedení do provozu laboratorního vybavení pro vědecké, výzkumné 

a výukové účely. 

Zakázka je rozdělena na části ve smyslu § 101 odst. 1 ZZVZ, a to: 

část 1 Zobrazovací reader 

část 2  Zařízení pro přípravu histologických preparátů  

část 3  Příslušenství pro mikroskopii  

mailto:kolar@skkol.cz


 

FIND - přístrojové vybavení 1 Stránka 2 z 5   

část 4  Běžné laboratorní přístroje I.  

část 5  Inkubátor tkáňových kultur  

část 6 Upgrade registrační aparatury 

část 7 Registrační aparatura 

část 8 Běžné laboratorní přístroje II. 

Typ zakázky podle předmětu plnění: zakázka na dodávky 

Předpokládaná hodnota zakázky:   

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 13 935 000,00 Kč bez DPH, z toho pro:  

část 1 (Zobrazovací reader) 4 204 000 Kč bez DPH  

část 2 (Zařízení pro přípravu histologických preparátů) 4 472 000 Kč bez DPH  

část 3 (Příslušenství pro mikroskopii) 1 383 000 Kč bez DPH  

část 4 (Běžné laboratorní přístroje) 1 038 000 Kč bez DPH  

část 5 (Inkubátor tkáňových kultur) 323 000 Kč bez DPH  

část 6 (Upgrade registrační aparatury) 298 000 Kč bez DPH  

část 7 (Registrační aparatura) 2 042 000 Kč bez DPH  

část 8 (Běžné laboratorní přístroje II.) 175 000 Kč bez DPH 

Cena sjednaná ve smlouvě: 

část 1 (Zobrazovací reader) 4 199 000 Kč bez DPH  

část 2 (Zařízení pro přípravu histologických preparátů) 4 455 808 Kč bez DPH  

část 3 (Příslušenství pro mikroskopii) tato část byla zrušena  

část 4 (Běžné laboratorní přístroje) 967 098 Kč bez DPH  

část 5 (Inkubátor tkáňových kultur) 294 194 Kč bez DPH  

část 6 (Upgrade registrační aparatury) 298 000 Kč bez DPH  

část 7 (Registrační aparatura) 2 042 000 Kč bez DPH  

část 8 (Běžné laboratorní přístroje II.) 142 770 Kč bez DPH 

 

b) Použitý druh zadávacího řízení 

V případě veřejné zakázky se jedná o otevřené nadlimitní řízení. 

 

c) Označení účastníků zadávacího řízení 

Nabídku do výše uvedené veřejné zakázky podali dodavatelé uvedení v tabulce níže, doručené 

nabídky jsou autentické a před jejich otevřením s nimi nebylo manipulováno. Souhlas s jejich 

otevřením udělili Mgr. Adam Šoukal a Ing. Jaroslav Pojar.  

 

 

 



 

FIND - přístrojové vybavení 1 Stránka 3 z 5   

Pořadové 

číslo nabídky 
Obchodní firma/název IČ 

Datum 

podání 

Čas 

podání 

Nabídková cena 

bez DPH (Kč) 

1. 

Eppendorf Czech & 

Slovakia s.r.o. 

část 8 VZ 

27939031 19. 3. 2019 09:08 142.770 Kč 

2. 
Life M s.r.o. 

část 3 VZ 
05081904 20. 3. 2019 12:28 1.582.300 Kč 

3. 
BioTech a.s. 

část 1 VZ 
25664018 21. 3. 2019 11:16 4.199.000 Kč 

4. 

SCHOELLER 

INSTRUMENTS, s.r.o. 

část 5 VZ 

25065939 21. 3. 2019 13:56 294.194 Kč 

5. 
VWR International s.r.o. 

část 4 VZ 
63073242 22. 3. 2019 07:49 1.005.639,10 Kč 

6. 
Animalab s.r.o. 

část 6 VZ 
03325008 22. 3. 2019 11:29 298.000 Kč 

6. 
Animalab s.r.o. 

část 7 VZ 
03325008 22. 3. 2019 11:29 2.042.000 Kč 

7. 
BARIA s.r.o. 

část 2 VZ 
26697904 22. 3. 2019 13:09 4.455.808 Kč 

8. 
MERCI, s.r.o. 

část 4 VZ 
46966447 22. 3. 2019 14:47 967.098 Kč 

9. 
MERCI, s.r.o. 

část 8 VZ 
46966447 22. 3. 2019 14:49 152.288 Kč 

 

d) Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Ze zadávacího řízení byl vyloučen účastník - společnost Life M s.r.o., Voděradská 2552/16, 251 01 

Říčany, IČ 05081904, z důvodu dle ust. § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ, protože výše uvedený uchazeč 

ve své nabídce na část 3 veřejné zakázky uvedl nabídkovou cenu převyšující předpokládanou 

hodnotu příslušné části veřejné zakázky, která je současně hodnotou maximální, čímž došlo 

k porušení zadávacích podmínek stanovených v čl. 5. „Předpokládaná hodnota veřejné zakázky“ 

zadávací dokumentace.   

 

 



 

FIND - přístrojové vybavení 1 Stránka 4 z 5   

e) Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo dodavatelů, 

kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně odůvodnění jejich výběru 

Smlouva byla uzavřena s níže uvedeným dodavatelem, jehož nabídka se umístila jako první 

v pořadí při splnění podmínek daných zadávací dokumentací: 

pro část 1 veřejné zakázky dodavatel BioTech a.s., IČ 25664018,  

pro část 2 veřejné zakázky dodavatel BARIA s.r.o., IČ 26697904,  

pro část 4 veřejné zakázky dodavatel MERCI, s.r.o., IČ 46966447, 

pro části 5 veřejné zakázky dodavatel SCHOELLER INSTRUMENTS, s.r.o., IČ 25065939, 

pro část 6 veřejné zakázky dodavatel Animalab s.r.o., IČ 03325008,  

pro část 7 veřejné zakázky dodavatel Animalab s.r.o., IČ 03325008,  

pro část 8 veřejné zakázky dodavatel Eppendorf Czech & Slovakia s.r.o., IČ 27939031.  

Odůvodnění výběru dodavatele: 

Nabídky byly hodnoceny v souladu se zadávacími podmínkami dle jediného hodnotícího kritéria, 

ekonomické výhodnosti nabídky reprezentované nejnižší nabídkovou cenou. Z tohoto důvodu je 

vybraným uchazečem uchazeč, jehož nabídka obsahuje nejnižší nabídkovou cenu ze všech 

hodnocených nabídek.  

 

f) Označení poddodavatelů dodavatelů podle písmene e) 

Žádný z poddodavatelů dodavatele není zadavateli znám. 

 

g) Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Ani jeden z výše uvedených druhů zadávacích řízení nebyl použit. 

 

h) Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Výše uvedený druh zadávacího řízení nebyl použit. 

 

i) Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Zjednodušený režim nebyl použit. 

 

j) Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 

Zadavatel v souladu s ust. § 127 odst. 1 ZZVZ zrušil část zadávacího řízení, a to část  3 - 

Příslušenství pro mikroskopii, neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek není žádný účastník 

zadávacího řízení.  

 

k) Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 

Jiné než elektronické komunikační prostředky nebyly použity. 

 



 

FIND - přístrojové vybavení 1 Stránka 5 z 5   

l) Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření 

Střet zájmů nebyl zjištěn. 

 

m) Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 

Veřejná zakázka byla rozdělena na části. 

 

n) Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 

Zadavatel nevyužil ustanovení § 78 odst. 3 ZZVZ, odůvodnění tedy není dle ZZVZ nutné. 

 

Ostatní informace 

Zadavatel se v souladu s ust. § 43 odst. 1 ZZVZ rozhodl nechat zastoupit při výkonu práv a povinností 

souvisejících se zadávacím řízením. Osoba zastupující zadavatele splňuje požadavky nepodjatosti.  

Průběh zadávacího řízení byl transparentní, zadavatel poskytl veškeré zadávací podmínky 

a dodatečné informace k nim dodavatelům. Hodnotící komise ve smyslu ZZVZ nebyla zadavatelem 

jmenována, neboť toto není nutné u veřejných zakázek v režimu ZZVZ vyjma veřejných zakázek 

s předpokládanou hodnotou vyšší než 300.000.000,- Kč (§ 42 odst. 2 ZZVZ). Souhlas s otevřením 

nabídek a jejich vyhodnocení provedli Ing. Jaroslav Pojar, Mgr. Adam Šoukal, doc. MUDr. Milan 

Štengl, Ph.D., a Mgr. Vladimír Kolář, u nichž je střet zájmů vyloučen a mlčenlivost zaručena mimo jiné 

jejich poměrem k zadavateli. 

Kvalifikační kritéria, další požadavky zadavatele i hodnotící kritéria byla ve vztahu k předmětu 

a rozsahu veřejné zakázky zvolena přiměřeně. 

Při otevírání a hodnocení nabídek byly zachovány zásady rovného zacházení a zákazu diskriminace.  

Písemná zpráva zadavatele bude zveřejněna na profilu zadavatele.  

 

 

V Plzni dne 3. června 2019 

 

 

 

 

 

 

.................................................... 

prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D. 

děkan Lékařské fakulty v Plzni 

 

 
 


		2019-06-03T08:58:24+0200
	prof. MUDr. Jindřich Fínek Ph.D.




